
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н6\ВB.sBQHВwО
447 від 16.12.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

16 грудня 2025 року                             Київ                  № 447 

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови 
від 26 листопада 2025 року № 411

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, Національна комісія зі стандартів державної мови на 
засіданні (протокол від 16 грудня 2025 року № 98)

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 26 листопада 2025 року № 411 «Про внесення змін до Порядку оскарження 
результатів іспиту на рівень володіння державною мовою та розгляду скарг», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 грудня 2025 року 
за № 1854/45260, зміну, виклавши пункт 3 у такій редакції:

«3. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року, але не раніше дня 
його офіційного опублікування.».

2. Внести до Порядку оскарження результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою та розгляду скарг, затвердженого рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року № 24, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року 
за № 933/36555 (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 листопада 2025 року № 411), такі зміни:

пункт 2 після слова “процедуру»” доповнити словами «(далі – Закон)», 
слово «зареєстрованим» замінити словом «зареєстрованому»;

у пункті 4:
у підпункті 1 слова та цифри «(у редакції рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови від 26 грудня 2023 року № 474), зареєстрованим 



2

у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519» замінити 
словами  та  цифрами «, зареєстрованому  у  Міністерстві  юстиції  України    
08  липня 2021 року за № 897/36519 (у редакції рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 26 грудня 2023 року № 474)»;

у підпункті 2 слово «зареєстрованим» замінити словом «зареєстрованих»;
у підпункті 3 слова та цифри «(у редакції рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови від 07 лютого 2024 року № 27), зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 926/36548» замінити 
словами та цифрами «, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
16 липня 2021 року за № 926/36548 (у редакції рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 07 лютого 2024 року № 27)»;

у підпункті 4 слово «зареєстрованим» замінити словом 
«зареєстрованому»;

в абзаці першому пункту 5 слова “України «Про адміністративну 
процедуру» (далі – Закон)” виключити;

у пункті 6 слово «тридцятьох» замінити словом «тридцяти»;
в абзаці першому пункту 7 слово «десятьох» (у двох випадках) замінити 

словом «десяти»;
в абзаці першому пункту 9 слова «законодавством та цим Порядком» 

замінити словами «законодавством, зокрема цим Порядком»;
у підпункті 4 пункту 10 слова «цього Порядку» замінити словом «Закону»;
в абзаці восьмому пункту 10 слова «абзацу першого» виключити;
в абзаці першому пункту 11 слово «Положення» замінити словом 

«положення»;
в абзаці першому пункту 14 слово «тридцятьох» замінити словом 

«тридцяти».

2. Апарату Національної  комісії зі стандартів державної мови 
(Карбовська Ю. С.) забезпечити подання цього рішення в установленому 
порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А. 

Голова 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови                                             Юлія ЧЕРНОБРОВ 


